
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE

z dnia 15 czerwca 2016 r.

uchylające zarządzenie zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 
obszaru Natura 2000 Wydmy Lucynowsko-Mostowieckie PLH140013

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 i poz. 1936 oraz z 2016 r. poz. 422) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uchyla się zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 8 kwietnia 
2015 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 
Wydmy Lucynowsko-Mostowieckie PLH140013 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3442).

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Warszawie

Arkadiusz Siembida

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 czerwca 2016 r.

Poz. 5492



 

1 

 

UZASADNIENIE 

Uchylenie zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 8 

kwietnia 2015 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 

dla obszaru Natura 2000 Wydmy Lucynowsko-Mostowieckie PLH140013 (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 3442) wynika z kontroli ww. aktu prawa miejscowego przeprowadzonej przez 

Ministra Środowiska w trybie § 5 ust. 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  

z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego ustanowionych 

przez wojewodę i organy niezespolonej administracji rządowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 222, poz. 

1754), która stwierdziła uchybienia uzasadniające uchylenie ww. aktu prawa miejscowego. 

Wyniki kontroli zostały przedstawione przez Ministra Środowiska w piśmie z dnia 04 

września 2015 r. znak DP-074-54/31336/15/JJ. 

Przy sporządzaniu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie  

z dnia 8 kwietnia 2015 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań 

ochronnych dla obszaru Natura 2000 Wydmy Lucynowsko-Mostowieckie PLH140013 (Dz. 

Urz. Woj. Maz. poz. 3442) nie zapewniono możliwości udziału społeczeństwa, na zasadach  

i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353). Powyższe stanowi 

naruszenie art. 28 ust. 4 w związku z ust. 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, z późn. zm.) i stanowi podstawę do 

uchylenia ww. aktu prawa miejscowego. 

Przedmiotowy projekt zarządzenia został uzgodniony przez Wojewodę Mazowieckiego  

w trybie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525, z późn. zm.) – pismo z dnia 19 maja 

2016 r. znak LEX-III.0521.2.16.2016 

 



 

2 

 

Ocena Skutków Regulacji (OSR) 

1. Cel wprowadzenia zarządzenia. 

Celem wprowadzenia niniejszego zarządzenia jest wykonanie zaleceń pokontrolnych Ministra 

Środowiska i uchylenie zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Warszawie z dnia 8 kwietnia 2015 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia 

planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Wydmy Lucynowsko-Mostowieckie 

PLH140013 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3442). Powyższe wynika z kontroli ww. aktu prawa 

miejscowego przeprowadzonej przez Ministra Środowiska w trybie § 5 ust. 2 i 3 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie trybu kontroli 

aktów prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy niezespolonej 

administracji rządowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 222, poz. 1754), która stwierdziła uchybienia 

uzasadniające uchylenie ww. aktu prawa miejscowego.  

2. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny. 

Brak oddziaływania aktu. 

3. Konsultacje. 

Projekt zarządzenia jako akt prawa miejscowego podlega, na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy  

z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 525, z późn. zm.), uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim. 

4. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżet 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Wejście w życie przedmiotowego zarządzenia nie pociągnie za sobą skutków finansowych dla 

budżetu państwa.  

5. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Zapisy zarządzenia nie będą miały wpływu na rynek pracy.  

6. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność wewnętrzną  

i zewnętrzną gospodarki. 

7. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 

Projektowana regulacja nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

8. Ocena pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej. 

Regulacja objęta zarządzeniem jest objęta prawem Unii Europejskiej. 

 


	C:\Users\Joanna Matujewicz\Desktop\Na stronę\do zamieszczenia\Uzasadnienie Wydmy.pdf

		2016-06-20T07:47:35+0000
	Polska
	Ewa Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




